ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN VĂN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Văn, ngày         tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Hiện trạng đài truyền thanh xã và đề nghị cấp hệ thống

đài truyền thanh IP trên địa bàn xã Tân Văn

Căn cứ nhiệm vụ tuyên truyền phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn xã.

UBND xã Tân Văn báo cáo hiện trạng hệ thống loa đã được lắp đặt và đề nghị cấp

hệ thống đài truyền thanh thông minh IP cụ thể như sau:

 Năm 2017 xã Tân Văn được đầu tư lắp đặt 01 trạm đài truyền thanh với

tổng 18 cụm trên 10/12 thôn, đến nay qua quá trình sử dụng hệ thống đài truyền

thanh của xã đã xuống cấp và không hoạt động được nữa. Hiện nay cụm thu tại

UBND xã có 02 cụm loa thì hỏng 01 cụm, còn hoạt động 01 cụm. Có 04 cụm loa

thuộc thôn Nà Vước, Kéo Coong, Nà Dài hệ thống loa còn tiếp sóng được; 14 cụm

loa đã hư hỏng không còn hoạt động thuộc thôn Nà Pái, Còn Tẩư, Còn Nưa, Trà

Lẩu, Nà Đồng, Bản Đao, Suối Cáp; 02 thôn Bản Nâng, Bản Đáp chưa có cụm loa

do không tiếp sóng được. UBND xã đã phối hợp với Phòng Văn hoá thông tin,

Trung tâm văn hoá, thể thao và truyền thông huyện xuống các thôn sửa chữa nhiều

lần nhưng không khắc phục được. Cụ thể như sau:

STT Tên thôn Số cụm

lắp 2017

Hiện trạng Nhu cầu lắp đặt

đài truyền thanh

thông minh IP
Còn hoạt động Hư hỏng

1 Nà Pái 02  02 02

2 Còn Tẩư 02

02

 01

3 Còn Nưa 01  01 01

4 Trà Lẩu 02  02 01

5 Nà Vước 03 01 02 02

6 Kéo Coong 03 03  02

7 Nà Đồng 02  02 02

8 Nà Dài 01 01  02

9 Bản Nâng 0 0  01

10 Suối Cáp 01 01  01

11 Bản Đáp 0 0  01

12 Bản Đao 01  01 02

 Tổng: 18 cụm 8 cụm 10 cụm 18 cụm

 Xã Tân Văn đang thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao và được giao

về đích nông thôn mới nâng cao vào cuối năm 2023 do hiện trạng hệ thống đài

truyền thanh xuống cấp, hư hỏng nhiều không đạt theo tiêu chí đã quy định.

Vậy, UBND xã Tân Văn kính đề nghị UBND huyện, Phòng văn hoá và

Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Bình Gia xem xét

tạo điều kiệm đầu tư cho xã lắp đặt hệ thống Đài truyền thanh thông minh IP tại

các thôn trên địa bàn xã để công tác tuyên truyền đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng VHTT huyện;

- Trung tâm VHTTTT huyện;

- Lưu: VP, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nông Duy Nghĩa

		2023-04-14T15:49:58+0700

		2023-04-14T15:56:46+0700

		2023-04-14T15:56:46+0700

		2023-04-14T15:56:46+0700